Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA

Associação ampla entre a Universidade Estadual do
Centro-Oeste e a Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL 13/2021 - PPGESA/UNICENTRO-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS
1º semestre de 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA,
nível  de  Mestrado  Acadêmico,  associação  ampla  entre  a  UNICENTRO  e  a  UEPG,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o Regulamento, considerando o contido nos Editais nº 06/2021-PPGESA e nº
12/2021-PPGESA,  homologa  as  inscrições  de  candidatos  na  condição  de  Alunos  Especiais,  para
cursarem disciplinas  isoladas  do 1º  semestre/2021,  ofertadas  nos  Campi  da  UEPG e  UNICENTRO,  e
convoca os candidatos abaixo relacionados para efetivarem a matrícula.

1. Candidatos selecionados para as disciplinas da UEPG:

Candidato Disciplina

André de Souza Toniolo Tópicos Especiais em Recursos Hídricos e Meio Ambiente

Matheus Cardoso
Viviane Aparecida K. Sanches

Fundamentos de Engenharia Sanitária e Ambiental

Sílvio Alberto Cividini Informática Aplicada e Modelagem em Recursos Hídricos e Meio Ambiente

2. Candidatos selecionados para as disciplinas da UNICENTRO:

Candidato Disciplina

Guilherme Gavlak
Angelo Antonio Delponte

Geoprocessamento aplicado ao Saneamento Ambiental e Recursos Hídricos

Iandra Aparecida da Cruz Tratamento de Efluentes I

3. Matrículas: até 09 de agosto de 2021.
3.1.UNICENTRO:  matrícula  realizada  na  secretaria  do  PPGESA,  com  envio  por  e-mail

(ppgesa@irati.unicentro.br), do Requerimento de Matrícula (Anexo I).
3.2. UEPG: Candidatos selecionados na UEPG terão as matrículas efetivadas pela coordenação de curso,

após a publicação desse edital, sem a necessidade de requerimento de matrícula.

4. As aulas iniciarão na semana de 09 de agosto de 2021, conforme calendários de disciplinas publicados
no site do PPGESA: www3.unicentro.br/ppsesa.

PPGESA, 05 de agosto de 2021.

Publique-se

Profa. Dra. Giovana Kátie Wiecheteck,                                           Profª Dra. Tatiane Bonametti Veiga,
    Coordenadora PPGESA/UEPG                                                    Coordenadora PPGESA/UNICENTRO
   Portaria da Reitoria nº 160/2021                                                                 Portaria nº 97/2021

Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA

Associação ampla entre a Universidade Estadual do
Centro-Oeste e a Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO I do Edital nº 13/2021 – PPGESA/UNICENTRO-UEPG
REQUERIMENTO DE MATRÍCULA – ALUNO ESPECIAL (UNICENTRO)

1º Semestre de 2021

Nome:

E-mail:

Celular: (     ) Telefone fixo: (    )

Requer matrícula na(s) disciplina(s) assinalada(s) abaixo:

Disciplina Professor(a) Assinalar

  UNICENTRO

Tratamento de Efluentes I
(quinta-feira das 8h às 12h)

Dr. Carlos Magno de Sousa Vidal

Geoprocessamento aplicado ao Saneamento Ambiental e
Recursos Hídricos
(sexta-feira das 8h às 12h)

Dr. Paulo Costa de Oliveira Filho

Irati-PR, .…...... de …….………………. de 2021.

_______________________________
Prof. responsável pela disciplina

_______________________________
Discente

	 REQUERIMENTO DE MATRÍCULA – ALUNO ESPECIAL (UNICENTRO)